
UCHWAŁA NR XXI/93/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych i  
gimnazjum, dla których Gmina Miejska Kowary jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 z późn. zm.), art. 20 e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 2156 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół podstawowych i gimnazjum, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kowary ustala się określone w § 2 niniejszej uchwały kryteria 
brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

§ 2. Jeśli dana szkoła podstawowa lub gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami, w postępowaniu 
rekrutacyjnym brane są pod uwagę następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów:

1. Dziecko, którego rodzeństwo będzie kontynuowało edukację szkolną w tej samej szkole - 10 pkt.

2. Rodzice dziecka zamieszkują z dzieckiem w Kowarach - 3 pkt.

3. Dogodne położenie szkoły, o przyjęcie do której ubiega się kandydat, względem miejsca pracy jednego z 
rodziców/opiekunów kandydata - 5 pkt.

4. W obwodzie zamieszkują krewni dziecka wspierający rodziców/opiekunów w zapewnieniu mu należytej 
opieki - 5 pkt.

§ 3. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w § 2 niniejszej uchwały są:

1. W przypadku kryterium określonego w ust. 1 - potwierdzenie dyrektora szkoły, o przyjęcie do której ubiega 
się kandydat, na podstawie posiadanej dokumentacji.

2. w przypadku kryterium określonego w ust. 2 - oświadczenie rodzica/opiekuna kandydata o jego miejscu 
zamieszkania.

3. W przypadku kryterium określonego w ust. 3 - oświadczenie rodzica/opiekuna kandydata o jego miejscu 
pracy.

4. W przypadku kryterium określonego w ust. 4 - oświadczenie rodzica/opiekuna kandydata o miejscu 
zamieszkania krewnych dziecka wspierających rodziców/opiekunów w zapewnieniu mu należytej opieki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 421B26C7-8840-4C0D-9EFB-0F4146CD5D1D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepisy art. 20 e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z
późn. zm.) nakładają na radę gminy obowiązek ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym, jeżeli o
przyjęcie do szkoły publicznej lub gimnazjum ubiega się kandydat zamieszkały poza obwodem szkoły.

Z informacji uzyskanych ze szkół wynika, że o przyjęcie do szkół publicznych oraz gimnazjum ubiegają się
także dzieci zamieszkałe poza swoim obwodem szkolnym. Dlatego też konieczne jest przeprowadzenie rekrutacji
do klas pierwszych w szkołach podstawowych i gimnazjum oraz ustalenie jasnych oraz obiektywnych kryteriów
wraz z przypisaną im liczbą punktów, pozwalających na wyłonienie kandydatów spośród kandydatów
ubiegających się o przyjęcie do szkół publicznych i gimnazjum, osób, które zostaną przyjęte do tych szkół.

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.

Id: 421B26C7-8840-4C0D-9EFB-0F4146CD5D1D. Podpisany Strona 1


		2016-02-23T12:33:34+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




